

ORDENS DE SERVIÇO DE CIVIL - SETEMBRO DE 2020

MATERIAIS PLANILHADOS

Forma da Solicitação	Tipo do Material	Número da ORDEM DE SERVIÇO	Descrição do Material	Unidade	Quant.	Valor Unitário PLANILHA	Valor Total PLANILHA	Valor Unitário Com BDI	Valor Total com BDI
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000232	MACANETA ALAVANCA, RETA OU CURVA, MACICA, CROMADA, COMPRIMENTO DE 10 A 16 CM, ACABAMENTO PADRAO MEDIO - SOMENTE MACANETAS	UND	6	R\$21,10	R\$126,60	R\$24,67	R\$148,05
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000068	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UND	2	R\$10,95	R\$21,90	R\$12,80	R\$25,61
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000269	REGISTRO FECHO RÁPIDO 3/4 ROSCA INTERNA/EXTERNA - FABRICAÇÃO DOCOL,DECA OU SIMILAR	UND	1	R\$27,55	R\$27,55	R\$32,22	R\$32,22
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000210	AREIA FINA (ARISCO)	M³	1	R\$40,00	R\$40,00	R\$46,78	R\$46,78
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000210	AREIA GROSSA	M³	2	R\$44,34	R\$88,68	R\$51,85	R\$103,70
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000210	CIMENTO PORTLAND	KG	400	R\$0,40	R\$160,00	R\$0,47	R\$187,10
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000211	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR	UND	2	R\$3,52	R\$7,04	R\$4,12	R\$8,23
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000211	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO DE 150MM - FABRICAÇÃO TIGRE OU SIMILAR	UND	2	R\$17,56	R\$35,12	R\$20,53	R\$41,07
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000209	ENGATE DE PVC 40 cm - TIGRE OU SIMILAR	UND	2	R\$3,76	R\$7,52	R\$4,40	R\$8,79
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000209	FITA VEDA ROSCA 25M x 3/4	UND	1	R\$5,76	R\$5,76	R\$6,74	R\$6,74
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000209	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UND	2	R\$10,95	R\$21,90	R\$12,80	R\$25,61
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2003SC000174	CANAleta PLASTICA (20 X 10)MM, SISTEMA "X" - FABRICAÇÃO PIAL OU SIMILAR	M	20	R\$3,69	R\$73,80	R\$4,32	R\$86,30
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2003SC000174	CONECTOR MACHO RJ 45 - CAT 6	UND	4	R\$1,50	R\$6,00	R\$1,75	R\$7,02
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2003SC000174	TOMADA RJ-45 SISTEMA "X" BRANCA - PIAL OU SIMILAR	UND	2	R\$27,84	R\$55,68	R\$32,56	R\$65,11
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000212	ADAPTADOR PVC REGISTRO 25MM (3/4") - FABRICAÇÃO TIGRE OU SIMILAR	UND	4	R\$0,62	R\$2,48	R\$0,73	R\$2,90
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000212	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR	UND	1	R\$3,52	R\$3,52	R\$4,12	R\$4,12
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000212	FITA VEDA ROSCA 25M x 3/4	UND	1	R\$5,76	R\$5,76	R\$6,74	R\$6,74
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000212	JOELHO PVC, SOLDÁVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2 - FABRICAÇÃO TIGRE OU SIMILAR	UND	1	R\$0,79	R\$0,79	R\$0,92	R\$0,92
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000212	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL - FABRICAÇÃO TIGRE OU SIMILAR	UND	2	R\$0,57	R\$1,14	R\$0,67	R\$1,33
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000212	REGISTRO FECHO RÁPIDO 3/4 - FABRICAÇÃO DOCOL,DECA OU SIMILAR	UND	2	R\$27,55	R\$55,10	R\$32,22	R\$64,43
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000212	TE PVC SOLDÁVEL 25MM - FABRICAÇÃO TIGRE OU SIMILAR	UND	1	R\$0,88	R\$0,88	R\$1,03	R\$1,03
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000212	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4") - FABRICAÇÃO TIGRE OU SIMILAR	M	3	R\$2,17	R\$6,51	R\$2,54	R\$7,61
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000111	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA	UND	1	R\$6,20	R\$6,20	R\$7,25	R\$7,25
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000111	PARAFUSO DE LATAO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	UND	2	R\$1,56	R\$3,12	R\$1,82	R\$3,65
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000294	TORNEIRA CROMADA COM BICO PARA JARDIM/TANQUE 1/2 - FABRICAÇÃO DOCOL, DECA OU SIMILAR	UND	1	R\$41,35	R\$41,35	R\$48,35	R\$48,35
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2007SC000257	DISCO DE CORTE 1/8	UND	2	R\$5,47	R\$10,94	R\$6,40	R\$12,79
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2007SC000257	ELETRODO AWS E-6013 (OK 46.00; WI 613) D = 2,5MM (SOLDA ELETRICA)	KG	2	R\$12,60	R\$25,20	R\$14,73	R\$29,47
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2007SC000257	FERROLHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR GRANDE	UND	2	R\$13,98	R\$27,96	R\$16,35	R\$32,70
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2008SC000064	CABO LOGICO 4 PARES, CAT. 6 - UTP	M	305	R\$2,09	R\$637,45	R\$2,44	R\$745,43
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2008SC000064	CONECTOR MACHO RJ 45 - CAT 6	UND	50	R\$1,51	R\$75,50	R\$1,77	R\$88,29
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2008SC000064	TOMADA RJ-45 SISTEMA "X" BRANCA - PIAL OU SIMILAR	UND	10	R\$27,84	R\$278,40	R\$32,56	R\$325,56
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000364	CIMENTO PORTLAND	KG	500	R\$0,40	R\$200,00	R\$0,47	R\$233,88
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000295	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA	UND	1	R\$6,20	R\$6,20	R\$7,25	R\$7,25
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000295	PARAFUSO DE LATAO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	UND	2	R\$1,56	R\$3,12	R\$1,82	R\$3,65
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000157	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA	UND	1	R\$6,20	R\$6,20	R\$7,25	R\$7,25
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000157	PARAFUSO DE LATAO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	UND	2	R\$1,56	R\$3,12	R\$1,82	R\$3,65
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2008SC000328	ARGAMASSA COLANTE AC-II - REJUNTAMIX, QUARTZOLIT OU SIMILAR	KG	45	R\$0,94	R\$42,30	R\$1,10	R\$49,47
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2003SC000337	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 50MM - FABRICAÇÃO TIGRE OU SIMILAR	und	2	R\$1,69	R\$3,38	R\$1,98	R\$3,95
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2003SC000337	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 50MM - FABRICAÇÃO TIGRE OU SIMILAR	und	1	R\$1,77	R\$1,77	R\$2,07	R\$2,07
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2003SC000337	BUCHA REDUÇÃO LONGA PVC ESGOTO 50X40MM - FABRICAÇÃO TIGRE OU SIMILAR	und	1	R\$1,86	R\$1,86	R\$2,18	R\$2,18
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2003SC000337	JOELHO REDUÇÃO PVC SOLD. AZUL DE 25X1/2 - FABRICAÇÃO TIGRE OU SIMILAR	und	3	R\$3,46	R\$10,38	R\$4,05	R\$12,14
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2003SC000337	LUVA PVC SOLDÁVEL DE 25MM - FABRICAÇÃO TIGRE OU SIMILAR	und	2	R\$0,49	R\$0,98	R\$0,57	R\$1,15
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2003SC000337	CAP PVC SOLD. MARROM DIAM. 25MM (3/4 - FABRICAÇÃO TIGRE OU SIMILAR	und	3	R\$0,84	R\$2,52	R\$0,98	R\$2,95
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2003SC000337	TE PVC SOLDÁVEL 25MM - FABRICAÇÃO TIGRE OU SIMILAR	und	1	R\$0,89	R\$0,89	R\$1,04	R\$1,04
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2003SC000337	TE PVC ROSCAVEL DE 3/4 - FABRICAÇÃO TIGRE OU SIMILAR	und	1	R\$1,77	R\$1,77	R\$2,07	R\$2,07
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2003SC000337	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSCAVEL DE 1 1/4X1 - FABRICAÇÃO TIGRE OU SIMILAR	und	1	R\$2,30	R\$2,30	R\$2,69	R\$2,69
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2003SC000337	LUVA PVC SOLDÁVEL/ROSCA DE 32X1 - FABRICAÇÃO TIGRE OU SIMILAR	und	1	R\$2,04	R\$2,04	R\$2,39	R\$2,39
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2003SC000337	PLUG PVC, ROSCAVEL 1, PARA AGUA FRIA PREDIAL - TIGRE OU SIMILAR	und	1	R\$1,06	R\$1,06	R\$1,24	R\$1,24
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000427	SOQUETE DE PVC / TERMOPLASTICO BASE E27, COM CHAVE, PARA LAMPADAS	und	36	R\$4,53	R\$163,08	R\$5,30	R\$190,71
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000427	TOMADA DE EMBUTIR, 2 P + T, UNIVERSAL, DE 10 A / 250 V, COM PLACA - COMPLETA - PIAL OU SIMILAR	und	24	R\$8,35	R\$200,40	R\$9,76	R\$234,35
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000427	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO) (COLETADO CAIXA) - PIAL OU SIMILAR	und	13	R\$6,09	R\$79,17	R\$7,12	R\$92,58
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000427	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES - FABRICAÇÃO PIAL OU SIMILAR	und	3	R\$11,47	R\$34,41	R\$13,41	R\$40,24

ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000427	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES - FABRICAÇÃO PIAL OU SIMILAR	und	12	R\$5,32	R\$63,84	R\$6,22	R\$74,65
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000427	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES - FABRICAÇÃO PIAL OU SIMILAR	und	1	R\$7,03	R\$7,03	R\$8,22	R\$8,22
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000427	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X4 QUADRADA - FABRICAÇÃO TIGRE OU SIMILAR	und	1	R\$2,54	R\$2,54	R\$2,97	R\$2,97
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000427	PLAFONIER COM GLOBO LEITOSO 9 X4 TIPO BRASIL	und	2	R\$10,76	R\$21,52	R\$12,58	R\$25,17
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000427	TAMPA CEGA PLASTICA, SISTEMA X	und	4	R\$5,32	R\$21,28	R\$6,22	R\$24,88
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000481	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8	und	170	0,16	27,2	R\$0,19	R\$31,81
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000248	CANALETA PLASTICA (50 X 20)MM, SISTEMA "X" - FABRICAÇÃO PIAL OU SIMILAR	m	20	23,59	471,8	R\$27,59	R\$551,72
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000248	TOMADA UNIVERSAL 10A - 250V, SISTEMA X - PIAL OU SIMILAR	und	10	8,35	83,5	R\$9,76	R\$97,64
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2003SC000931	TINTA LATEX ACRILICA ECONOMICA, COR BRANCA ORAL, SUVINIL OU SIMILAR	L	36	7,29	262,44	R\$8,52	R\$306,90
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2008SC000447	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8, COM PARAFUSO DE 4,80 X 50 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UND	25	0,36	9	R\$0,42	R\$10,52
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000275	REBITE DE ALUMINIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 16 MM	UND	200	0,07	14	R\$0,08	R\$16,37
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000482	TINTA LATEX ACRILICA ECONOMICA, COR BRANCA ORAL, SUVINIL OU SIMILAR	L	108	7,29	787,32	R\$8,52	R\$920,69
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2007SC000471	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA - FABRICAÇÃO IMAB,STAM OU SIMILAR	UND	1	46,56	46,56	R\$54,45	R\$54,45
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000293	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, CONDUTOR 450/750V, SECAO NOMINAL 2,5 MM 2 SINTENAX PIRELLI OU EQUIV	M2	100	1,06	106	R\$1,24	R\$123,96
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000293	FITA ISOLANTE	M2	40	0,61	24,4	R\$0,71	R\$28,53
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2002SC000711	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA 7 1/4"	UND	1	28,8	28,8	R\$33,68	R\$33,68
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000531	TINTA ESMALTE SINTETICO CORAL, SUVINIL OU SIMILAR	L	7,2	17,16	123,552	R\$20,07	R\$144,48
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000532	CAIXA DE PLASTICO RETANGULAR (4 X 2) - FABRICAÇÃO TIGRE OU SIMILAR	UND	25	1,06	26,5	R\$1,24	R\$30,99
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000532	INTERRUPTOR 3 TECLAS PARALELOS - FABRICAÇÃO PIAL OU SIMILAR	UND	4	15,24	60,96	R\$17,82	R\$71,29
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000532	TOMADAS (2 MODULOS) 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" x 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	UND	15	15,67	235,05	R\$18,32	R\$274,87
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000533	MOLA AEREA FECHA PORTA, PARA PORTAS COM LARGURA ATE 110 CM	UND	2	106,28	212,56	R\$124,28	R\$248,57
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2002SC000494	TOMADA P/ CONEXAO DE REDE C/ CONECTOR RJ 45 C/ ESPELHO EM CAIXA 4 x 4 - PIAL OU SIMILAR	UND	5	11,22	56,1	R\$13,12	R\$65,60
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2002SC000492	TOMADA RJ-45 SISTEMA "X" BRANCA - PIAL OU SIMILAR	UND	7	27,84	194,88	R\$32,56	R\$227,89
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000214	PREGO 1 1/2 x 14	KG	1	8,33	8,33	R\$9,74	R\$9,74
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000214	PREGO 1 1/4 x 14	KG	1	8,33	8,33	R\$9,74	R\$9,74
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000344	ESMALTE SINTETICO LIMA PREMIUM SECAGEM RAPIDA A BASE DE AGUA FAB. SUVINIL, CORAL OU SIMILAR	L	25,2	18,14	457,128	R\$21,21	R\$534,57
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000344	TRINCHA 2" ATLAS, TIGRA OU SIMILAR	UND	8	3,38	27,04	R\$3,95	R\$31,62
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000373	PERFIL METÁLICO I, H=300MM (66,97KG/M)	M	2,6	329,65	857,09	R\$385,49	R\$1.002,28
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000292	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 4,0 MM2 - SINTENAX PIRELLI OU EQUIV	M	100	6,11	611	R\$7,15	R\$714,50
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000292	FITA ISOLANTE 2MM OU SIMILAR	M	60	0,61	36,6	R\$0,71	R\$42,80
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000334	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA - FABRICAÇÃO IMAB,STAM OU SIMILAR	UND	5	46,56	232,8	R\$54,45	R\$272,24
ORDEM DE SERVIÇO	MANUTENÇÃO	2009SC000337	FECHADURA P/ MOVEIS CANO CURTO	UND	1	6,79	6,79	R\$7,94	R\$7,94

Valor Unitário PLANILHA	Valor Total PLANILHA	Valor Unitário Com BDI	Valor Total com BDI
R\$ 1.216,33	R\$ 7.758,74	R\$ 1.422,38	R\$ 9.073,07